
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria e Attività Contrattuale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    583 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 141              del 30.06.2021 

 

 
 

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DELLA  CONFERMA  DI  ORDINE  PER 

AFFIDAMENTO DIRETTO  DEL  CENTRO  ESTIVO  PRESSO  IL NIDO 

D'INFANZIA IL BOSCHETTO  DI  POMARANCE  DAL  1°  AL  31  LUGLIO  

2021 CIG Z10322B3EF DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 385 DEL 

28/06/2021        
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 



 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 583 del 30.06.2021 
 

Oggetto: PRESA  D'ATTO  DELLA  CONFERMA  DI  ORDINE  PER AFFIDAMENTO 

DIRETTO  DEL  CENTRO  ESTIVO  PRESSO  IL NIDO D'INFANZIA IL BOSCHETTO  DI  

POMARANCE  DAL  1°  AL  31  LUGLIO  2021 CIG Z10322B3EF DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 385 DEL 28/06/2021        
 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 88 del 24/06/2021 con la 

quale viene dettato indirizzo per attivare dal 1 al 31 luglio un centro estivo 

rivolto ai bambini in età tra 12 e 36 mesi già frequentanti il Nido nell’a.e. 

2020/2021; 

 

Richiamata la determinazione n. 385 del 28/06/2021 settoriale n. 140 con 

la quale: 

1. si è proceduto all’affidamento diretto delle attività estive rivolte a n. 19 

bambini già frequentanti il Nido d’Infanzia di età compresa tra 12 e 36 

mesi presso la struttura Il Boschetto dal 1° al 31 luglio 2021, all’operatore 

economico ARCA Coop. Soc. ar.l. con sede legale a Firenze in Via 

Aretina n. 265 P.IVA 03382330482 CIG Z10322B3EF mediante conferma 

del preventivo assunto al prot n. 5237 del 17/06/2021 sul sistema 

telematico della Regione Toscana per un importo pari ad € 15.171,90 oltre 

IVA al 5% per un totale di € 15.930,50; 

2. è stato assunto impegno di spesa di € 15.930,50 mediante imputazione 

per € 10.790,93 al cap. 195305 e per € 5.139,57 al cap. 195306 del B.P. 

2021 a favore di ARCA Coop. Soc. ar.l. con sede legale a Firenze in Via 

Aretina n. 265 P.IVA e Codice Fiscale 03382330482; 

 

Preso atto che l'operatore economico ARCA Coop. Soc. ar.l. con sede 

legale a Firenze in Via Aretina n. 265 P.IVA e Codice Fiscale 

03382330482 ha provveduto, entro la scadenza stabilita del 29/06/2021 ore 

18:00 mediante sistema telematico della Regione Toscana all'invio della 

conferma del preventivo assunto al prot n. 5237 del 17/06/2021, della 

documentazione amministrativa richiesta completa e regolare (Domanda di 

partecipazione, DGUE, Modello 1 ulteriori dichiarazioni, Dichiarazione di 

esenzione dal pagamento dell'imposta di bollo) e della dichiarazione di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 

Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Settore Affari Generali; 

- non sussiste per il RUP l’obbligo di astensione previsto dall’articolo 7 del 

Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

- la sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 

determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di 

conflitto di interessi anche potenziale sulla base della vigente normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

- il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice 

di Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale, con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 

contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del 

D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei 

Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

Vista delibera di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2021-2023; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 di approvazione 

del PEG 2021; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

atto; 

 

2. di prendere atto che l'operatore economico ARCA Coop. Soc. A r.l. con 

sede legale a Firenze in Via Aretina n. 265 P.IVA e Codice Fiscale 

03382330482 ha provveduto, entro la scadenza stabilita del 29/06/2021 ore 



 

 

18:00 mediante sistema telematico della Regione Toscana all‘invio della 

conferma del preventivo assunto al prot n. 5237 del 17/06/2021, della 

documentazione amministrativa richiesta completa e regolare (Domanda di 

partecipazione, DGUE, Modello 1 ulteriori dichiarazioni, Dichiarazione di 

esenzione dal pagamento dell'imposta di bollo) e della dichiarazione di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

3. di confermare l’affidamento diretto delle attività estive rivolte a n. 19 

bambini già frequentanti il Nido d’Infanzia di età compresa tra 12 e 36 

mesi presso la struttura Il Boschetto dal 1 al 31 luglio 2021, all’operatore 

economico ARCA Coop. Soc. A r.l. con sede legale a Firenze in Via 

Aretina n. 265 P.IVA 03382330482 CIG per € 15.171,90 oltre IVA al 5% 

per un totale di € 15.930,50 come stabilito con determinazione n. 385 del 

28/06/2021 settoriale n. 140 con la quale sono stati altresì assunti impegno 

n. 606/21 di € 10.790,93 ed impegno n. 607/21 di € 5.139,57; 

 

4. di procedere alla stipula del contratto mediante invio di lettera 

commerciale; 

 

5. di dare atto che: 

-il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90 è il 

Direttore del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance; 

-avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni 

innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 

104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante 

delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei 

terminie nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, 

entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

-la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line di 

questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel rispetto degli adempimenti 

previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mmm ed ii. nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-06-30T14:26:53+0200
	Approvo il documento




